Sejarah Berdirinya LAZISNU tidak lepas dari para tokoh-tokoh

senior NU seperi kiae, para akademisi NU dan para aktivis NU

terhadap permasalahan umat yang serba kompliks sehingga untuk

menjawab permasalahan itu di butuhkan penyelesaian masalah

(Problem solver) tersebut. Pada muktamar NU ke 31 tahun 2004

bertepatan pada tahun 1425 H Di Solo Jawa Tengah lokasinya di

Asrama Haji Donohun
81

, terbentuklah lembaga (LAZIS-NU) di bawah

naungan Nahdlatul Ulama yang mengelola Amil Zakat, Infaq, sedekah

dan Wakaf (ZISWAF) ke masyarakat luas yang bertujuan, berkhidmat

dalam rangka membantu kesejahteraan umat; mengangkat harkat

sosial. yang menjadi visionir adalah Prof. H. Fathurrahman Rauf, M.A.

sebagai ketua Pengurus Pusat (PP) LAZISNU, legalitas LAZISNU

secara Yuridis disahkan oleh dunia perbankan serta di kokohkan oleh

Surat Keputusan (SK) Menteri Agama No.65/2005 pada tahun

2005/1426 H. Pada Muktamar NU ke 32 tahun 2010 bertepatan pada

tahun 1431 Hijeriyah di Makasar, Sulawei Selatan, terjadi peresavelan

Pengurus Pusat (PP) LAZISNU berada dibawah pimpinan Drs. KH.

Masyhuri Malik Masa Hikmat 2010-2015 M/1431-1435 H.

Berdasarkan surat Keputusan Nomer : 15/A.II.04/09/2015, Pengurus